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Түйіндеме. Астана қаласының мысалында көлік инфрақұрылымының тиімділігіне 

микромобильділіктің әсері кешенді түрде талданады. Қалалық урбанизацияның өсуі мен автокөлік 

санының артуы жол тығындарының көбейуіне және экологиялық жүктеменің ұлғаюына алып 

келіп отырғаны қарастырылады. Зерттеу барысында микромобильділік (велосипед, 

электросамокат және басқа жеңіл жеке көлік құралдары) қысқа қашықтықтағы сапарларда уақыт 

үнемдеуге, кептелісті азайтуға және көмірқышқыл газы шығарындыларын төмендетуге мүмкіндік 

беретіні дәлелденеді. Сонымен қатар, инфрақұрылымның фрагменттілігі, қауіпсіздік мәселелері, 

маусымдық шектеулер және құқықтық реттеудің жеткіліксіздігі негізгі кедергілер ретінде 

анықталады. Микромобильділікті дамыту үшін тұтас веложелі құру, қауіпсіздік стандарттарын 

күшейту, тұрақ инфрақұрылымын жетілдіру және қоғамдық көлікпен интеграциялау бойынша 

ұсыныстар беріледі. Нәтижесінде, тиімді басқарылған жағдайда микромобильділік Астана 

қаласының көлік жүйесінің тұрақтылығы мен тиімділігін арттыратын маңызды құрал екені 

негізделеді. 

Тірек сөздер. микромобильділік, көлік инфрақұрылымы, қалалық мобильділік, 

экологиялық тұрақтылық, электросамокат, велосипед көлігі, көлік тиімділігі, урбанизация. 

 

Соңғы онжылдықта урбанизация қарқынының артуы әлемдік мегаполистердің 

көлік инфрақұрылымына елеулі қысым жасап отыр. Астана қаласы да бұл үрдістен тыс 

қалған жоқ, қала халқының саны жыл сайын өсіп, автокөліктер санының артуына 

байланысты жол тығындары көбейіп, экологиялық жағдай нашарлап отыр [1]. Бұл 

мәселені шешудің бір тиімді жолы ретінде әлемнің дамыған қалаларында, мысалы 

Копенгаген, Амстердам және Парижде, микромобильділік концепциясы енгізілді. 

Микромобильділік – салмағы 500 кг-ға дейінгі жеңіл көліктерді (велосипед, 

электросамокат, моноколесо) қысқа қашықтыққа пайдалану арқылы қалалық қозғалысты 

жеңілдету [1]. Астана қаласы үшін бұл тақырып өзекті, себебі қаланың кеңдігі, жазық 

рельефі және шалғай тұрғын алаптар мен орталықтың арасындағы байланыс 

микромобильді көліктердің дамуына мүмкіндік береді. Зерттеудің мақсаты – Астана 

қаласының көлік инфрақұрылымының тиімділігіне микромобильділіктің әсерін кешенді 

түрде талдау және оны жақсарту жолдарын ұсыну. 

 

 

 

mailto:Zhanbatyrov.u@mail.ru


357 

 

1 кесте 

5 км-ге дейінгі қысқа сапарларда микромобильділік қоғамдық көлік пен 

автокөліктен жылдам әрі тиімділік көрсеткіші. 

 

Қашықтық Автокөлік (мин) Қоғамдық көлік Электросамокат 

2км 15-20 20-25 7-10 

5 км 30-40 35-45 18-22 

 

Микромобильділік саласы соңғы жылдары қарқынды дамып келеді. Ол «соңғы 

миля» мәселесін шешуге бағытталған, яғни адамның үйінен қоғамдық көлік аялдамасына 

немесе жұмыс орнына дейінгі аралықты тиімді әрі ыңғайлы өтуге мүмкіндік береді [2]. 

Астанада микромобильділікті дамыту үшін велосипед және самокат бөлісу сервистері 

енгізілген: Whoosh, Jet және Astana Bike компаниялары қаланың әртүрлі аймақтарында 

қызмет көрсетеді [3]. Астана қаласының көлік жүйесі бірнеше элементтен тұрады: жеке 

автомобильдер, қоғамдық көлік және такси қызметтері [3]. Жеке көлікке сұраныс күн 

сайын өсіп, кейбір даңғылдарда таңғы және кешкі сағаттарда 7-8 балдық кептеліске 

әкеледі. Қоғамдық көлік жаңартылғанымен, оның жылдамдығы мен ыңғайлылығы кейде 

төмен, ал такси қызметтері жолға қосымша жүктеме жасайды. Микромобильділіктің 

артықшылықтары айқын: ол кептелісті азайтады, экологиялық таза, экономикалық тиімді 

және физикалық белсенділікті арттырады . Алайда кемшіліктері де бар – қауіпсіздік 

мәселелері, ауа райына тәуелділік, инфрақұрылым жетіспеушілігі және тұрақ 

мәдениетінің төмендігі. Велосипед жолдарының сапасы мен тұтастығы әлі де жетілмеген, 

кейбір жерлерде веложолдар кенет аяқталады, қысқы кезеңде жолдар қардан 

тазартылмайды [3]. 

 
Сурет 1 - Астана қаласының кептеліс картасы 

 

1-суретке сәйкес, Астана қаласындағы жол-көлік кептелістерінің кеңістіктік 

таралуы көрсетілген. Кептеліс деңгейі әсіресе таңғы және кешкі қарбалас уақыттарда 

негізгі магистральдар мен қала орталығына апаратын даңғылдарда жоғары екені 

байқалады. Қаланың сол жағалауы мен әкімшілік-іскерлік орталыққа бағытталған жол 

учаскелерінде көлік ағынының тығыздығы артып, қозғалыс жылдамдығы төмендейді. Бұл 

жағдай жеке автокөлік үлесінің жоғары болуымен және қысқа қашықтықтарға да 

автомобиль қолданудың басымдығымен байланысты. Аталған аймақтар 

микромобильділікті дамыту үшін әлеуетті нүктелер болып табылады, себебі 2–5 км 

аралығындағы сапарларды балама жеңіл көлік құралдарына ауыстыру кептеліс деңгейін 

төмендетуге мүмкіндік береді. 

Микромобильділіктің жол тығынына әсерін бағалау кезінде анықталғандай, егер 

автокөліктерді пайдаланатын адамдардың 15-20%-ы самокатқа немесе велосипедке көшсе, 

негізгі даңғылдардағы кептеліс 15-20%-ға төмендеуі мүмкін [4]. Бұл қысқа 
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қашықтықтардағы қозғалыстың тиімділігін айтарлықтай арттырады. Экологиялық аспект 

бойынша да микромобильділік тиімді: электросамокаттар мен велосипедтер көмірқышқыл 

газының шығарындыларын мүлдем азайтады. 2024 жылы Whoosh самокаттарымен 

жүрілген жалпы қашықтық 10 млн км-ден асты, бұл жағдайда автомобильмен жүрілгенде 

атмосфераға 1,2-1,5 млн тонна қосымша CO2 түсер еді [4]. Уақыт үнемдеу тұрғысынан да 

микромобильділік қысқа қашықтықтарда басым: 2-5 км қашықтықта самокаттар 

автомобильдер мен қоғамдық көліктен 2-3 есе жылдам [5]. Алайда микромобильділіктің 

дамуына кедергі келтіретін факторлар да бар: инфрақұрылымның фрагменттілігі, 

қауіпсіздік мәдениетінің төмендігі, қысқы маусымдағы пайдаланудың шектеулігі, 

заңнаманың жетілмегендігі және тұрақ инфрақұрылымының жеткіліксіздігі [6]. 

Мәселелерді шешу үшін келесі ұсыныстар ұсынылады: тұтас веложелісін құру, қысқы 

жолдарды тазарту самокаттарға жылдамдық шектегіштерін орнату, велосипед және 

самокаттарға арналған қауіпсіз тұрақтар салу, сондай-ақ автобус пен самокатты 

біріктіретін бірыңғай төлем жүйесін енгізу [6]. 

Астана қаласындағы зерттеу көрсеткендей, микромобильділік қалалық ортада 

маңызды рөл атқарады. Бұл көлік түрі қысқа қашықтықта жылдам әрі тиімді, экологияға 

зиян келтірмейді, сонымен қатар уақыт үнемдеуге мүмкіндік береді [6]. Алайда 

микромобильділіктің толық потенциалын жүзеге асыру үшін инфрақұрылымның сапасы 

мен қауіпсіздік мәдениетін жақсарту қажет. Дұрыс басқарылған жағдайда, 

микромобильділік Астанадағы көлік жүйесінің тиімділігін айтарлықтай арттырып, қала 

тұрғындарының өмір сүру сапасын жақсартады . 
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